
PŘÍBALOVÁ INFORMACE – INFORMACE PRO UŽIVATELE

SICCAPROTECT
(Dexpanthenolum, alcohol polyvinylicus)

Oční kapky, roztok

Vážená pacientko, vážený paciente,

čtěte, prosím, tuto informaci pozorně, protože údaje v ní obsažené jsou pro Vás důležité. Pokud
máte další otázky, obraťte se na svého lékaře nebo lékárníka.

Držitel rozhodnutí o registraci / Výrobce

Kdo je odpovědný za  prodej a výrobu  přípravku SICCAPROTECT?

URSAPHARM spol. s.r.o., Černokostelecká 1621, 251 01 Říčany, Česká republika 

Složení

Jaká je léčivá látka?

Dexpanthenolum 30 mg, alcohol polyvinylicus 14 mg v 1 ml očních kapek ( 1 ml = 20 kapek).

Co ještě přípravek SICCAPROTECT obsahuje

Pomocné látky:

Benzalkonium-chlorid,  dihydrogenfosforečnan  draselný,  hydrogenfosforečnan  draselný,  voda  na
injekci

Indikační skupina:

Co je přípravek SICCAPROTECT?

SICCAPROTECT jsou oční kapky, oftalmologikum, nahrazující chybějící tekutinu normálních slz.

Jak působí přípravek SICCAPROTECT?

Dexpanthenol, obsažený v přípravku, patří do skupiny vitaminů B. Je důležitý pro správný průběh
látkové přeměny ve tkáních. Působí protizánětlivě, tiší pocit svědění a podporuje regeneraci rohovky i
spojivek. Poškození těchto tkání, vyvolané nedostatkem slz, se účinkem dexpanthenolu rychle upraví a
trvalé  užívání  přípravku  zamezí  vzniku  dalších  poruch.  Dexpanthenol  mimoto  váže  vodu  a  i  to
spolupůsobí  při  zvlhčování  spojivkového vaku.  Zejména  u  starších lidí  nemusí  být  denní  potřeba
dexpantenolu vždy dostatečně pokryta jeho příjmem v potravě.

Polyvinylalkohol, obsažený v přípravku, zvyšuje vazkost (přilnavost) očních kapek a tak umožňuje
vytvořit dlouhodoběji působící ochranný povlak.

Stupeň kyselosti i vazkost přípravku odpovídá poměrům v normální slzné tekutině; SICCAPROTECT
tak působí jako náhrada slz.

                                                                                            1/3


